
 

Zápis z jednání Školské rady  

při Základní škole Hrochův Týnec 

 konané dne 22.06.2023 
 

Přítomni:  Mgr. Lenka Němcová (zvolena pedagogickým sborem) 

 Mgr. Stoklasová Hana (zvolen zákonnými zástupci žáků ZŠ)  

Mgr. Veronika Bakešová (zvolen zákonnými zástupci žáků ZŠ)  

Iva  Pohorská (zástupce obce) 

Michal Beran (zástupce obce)  

Mgr. Jolana Pulkrábková(zvolena pedagogickým sborem) 

Přizvána: Mgr. Macháčková Jiřina (ředitelka ZŠ)  

 

 

Program:  

1) Shrnutí školního roku 

2) Přijímací řízení 9.tříd, zápis do 1. tříd  

3) Opravy budovy B a multifunkčního hřiště 

4) Změny v ŠVP - digitalizace 

5) Ostatní, diskuze  

6) Příští setkání  

 

 

Zapisovatelkou byla Mgr. Lenka Němcová 

 

 

1) Shrnutí školního roku 

V uplynulém školním roce proběhly mimo jiné tyto akce:  

podzimní a jarní Hrošiáda, účast žáků školy ve štafetovém běhu, na šachových turnajích, pomoc při akci města 

Setkání Týnců, vánoční jarmark ve škole a den s angličtinou, exkurze do Planetária v Hradci Králévé a do ČNB, 

účast v soutěži Finanční gramotnost a další…  

 

Pro žáky pak proběhl lyžařský výcvik pro 7. ročník  a plavecký výcvik pro 3. a 4. ročník, škola v přírodě pro 2. 

a 3. ročník, poznávací zájezd do Londýna pro žáky 2. stupně, bruslení pro žáky i pro veřejnost, kinoden, 

parkourový seminář a další přednášky a besedy určené pro konkrétní ročníky dle potřeby.  

 

Po celý školní rok měli žáci možnost využívat bezplatného doučování napříč ročníky a předměty.  

Pro UK žáky pak v rámci výuky probíhaly hodiny českého jazyka a anglického jazyka. 

Žáci 1.-3. třídy mohli využívat školní družinu, starší pak školní klub. Informace o  aktivitách jsou na stránkách 

školy. 

 

V rámci Komunitní školy pak mohli žáci hlavně 1. stupně navštěvovat kroužky (angličtina, malé sporty, kuchtíci, 

šikulové, robotika), v rámci školního klubu pak kroužek šachů a externě pak florbal a tancování. KS připravuje 

na léto příměstský tábor. 

 

Po celý školní rok fungoval školní parlament. 

 

 



 

2) Přijímací řízení 9. tříd, zápis do 1. třídy 

 Školská rada byla seznámena s výsledky přijímacího řízení v 9. ročníku.  

Celkem z 9. ročníku vychází 43 žáků, 2 žáci z 8. ročníku a 1 ze 7. ročníku.  

Na SŠ se dostalo 17 žáků, 27 žáků na učební obory a 2 žáci se nedostali nikam. Jsme v kontaktu s rodiči a řešíme, 

co dál.  

1 žák se hlásil na osmileté gymnázium a nedostal se. 

 

Zápis do 1. tříd proběhl 4.4.2023, zapsáno je 27 dětí, příští školní rok bude tedy otevřena jedna první třída. Pro 

lepší adaptaci dětí na školní prostředí proběhly pak 3 odpoledne pro předškoláky.  

 

3) Opravy budovy B a multifunkčního hřiště 

Aktuálně probíhá výměna oken na budově B. Výuka pro 1., 2. a 3. třídu a školní družina je do konce školního 

roku přesunuta do budovy A. 

 

Na letní prázdniny je plánovaná rekonstrukce multifunkčního hřiště. 

 

4)  Změny v ŠVP - digitalizace 

V průběhu 2. pololetí probíhaly práce na aktualizaci ŠVP v rámci digitalizace.  

 

5) Ostatní: 

Kontrola: hygiena, veterina, inspektorát práce, BOZP - vše vpořádku 

Personalistika: končí paní Kostelecká, pan Malý a přijde nová kolegyně  

Rozpočet - vyrovnaný, v září uvidíme i dle přítomnosti UK dětí 

Nové projekty - Erasmus, NPO digitalizace, Projekt NPO - soc. znevýhodnění, Šablony IV od září    

 - celkem 4 477 825 Kč k rozpočtu 

Žádost o dotaci na rekonstrukci ICT učebny a venkovní přírodovědecká učebna - v jednání 

 

291 žáků, 55 % žáků s vyznamenáním, 3,4 % neprospívajících 

zahájení projektu pro podporu talentovaných žáků 

 

6) Diskuze 

- sloučení současných 6. tříd - bude tam jen 26 dětí - třídní paní uč. Holanová 

- AJ dělená podle úrovně dětí - rozdělí si vyučující 

- Funkční období - nové volby - říjen 2024 

 

 

V Hrochově Týnci 22.6.2023 


